

## 8.7



**Peter Bjerregaard**

Få ting er så meningsfulde som de oplevelser, naturen kan skabe rammen om. Desværre er Danmarks natur på afgørende områder udfordret, og har været det igennem flere årtier. Der bliver simpelthen længere mellem fuglesang og rene drikkevandsboringer. Af samme grund er den folkelige og politiske opbakning til Danmarks Naturfredningsforenings arbejde også af afgørende betydning. Sådan har det været i mere end hundrede år, men udviklingen de seneste årtier afslører, at vi ikke er i nærheden af at være på rette spor. Derfor er det heller ikke nok blot at beskytte naturværdier. Flere steder er det påkrævet, at naturværdierne også regenereres, og her spiller Danmarks Naturfredningsforenings faglige ekspertise og politiske arbejde en uundværlig rolle.

Samtidig befinder vi os både i en biodiversitetskrise og klimakrise, hvilket stiller krav til os om at finde synergier og løsninger, der kan afhjælpe begge samtidigt. Derfor er det f.eks. vigtigt, at landbruget begynder at sænke dets belastning på naturen, at grønne energiprojekter i højere grad understøtter biodiversitetsindsatsen og at infrastrukturprojekter indtænker miljøforbedringer fra start. Ingen andre organisationer har bedre forudsætninger for at løfte den opgave end Danmarks Naturfredningsforening. Det arbejde bidrager jeg meget gerne til.

### **Om mig**

Til dagligt arbejder jeg i et energiselskab, hvor naturhensyn og drikkevandsbeskyttelse også tillægges en central rolle. Jeg har valgt at arbejde i energibranchen for at give mit bidrag til den grønne omstilling. Min interesse for det grønne område blev først vækket under klimatopmødet COP15 i 2009, hvor jeg arbejdede for Udenrigsministeriet. Jeg husker tydeligt følelsen af tomhed og skuffelse, da jeg cyklede hjem på topmødets sidste dag. Det var dybt nedslående, at regeringer kunne slippe afsted med at komme med nogle flotte politiske målsætninger og skåltaler uden reelt at følge op på dem. Siden har jeg som journalist og klimaredaktør forsøgt at stille politikerne til ansvar og informere om problemernes omfang. Jeg har været klimaredaktør for RÆSON og chefredaktør for det engelsksprogede energimagasin FORESIGHT. I 2013 var jeg med til at grundlægge den grønne græsrodsbevægelse Omstilling Nu. Derudover forsøger jeg også at løfte den grønne dagsorden – med svingende held – i Københavns Borgerrepræsentation, hvor jeg er valgt for Det Konservative Folkeparti, og senest har jeg bidraget til regeringens nationale energikrisestab (NEKST), hvor jeg var udpeget af regeringen.